
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО 
ОШ СКОЙ ФЕДЕР^ 
(Минсельхоз России)

П Р И К А З

ОТ 18 ноября 2015 г.

^05ЯЙСТВ(Лй РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ !

РОССИЙСКОЙ Ф Е Д Е Р А ^ Щ р Е т с т р и р о в А Н О

Регистрационный /  6

№  565

Москва

Об утверждении формы государственного 
рыбохозяйственного реестра

В соответствии с пунктом 7 Правил ведения государственного 
рыбохозяйственного реестра, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 августа 2008 г. № 601 «О государственном 
рыбохозяйственном реестре» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2008, № 33, ст. 3863; 2009, № 19, ст. 2339; 2012, № 44, ст. 6026), 
подпунктом 5.2.25(62) Положения о Министерстве сельского хозяйства 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; № 32, 
ст. 3791; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 150; № 3, ст. 378; № 6, 
ст. 738; № 9, ст. 1119, ст. 1121; № 27, ст. 3364; № 33, ст. 4088; 2010, № 4, 
ст. 394; № 5, ст. 538; № 23, ст. 2833; № 26, ст. 3350; № 31, ст. 4251, ст. 4262; 
№ 32, ст. 4330; № 40, ст. 5068; 2011, № 7, ст. 983; № 12, ст. 1652; № 14, 
ст. 1935; № 18, ст. 2649; № 22, ст. 3179; № 36, ст. 5154; 2012, № 28, ст. 3900; 
№ 32, ст. 4561; № 37, ст. 5001; 2013, № Ю, ст. 1038; № 29, ст. 3969; № 33, 
ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 4, ст. 382; № 10, ст. 1035; № 12, ст. 1297; 
№ 28, ст. 4068; 2015, № 2, ст. 491; № 11, ст. 1611; № 26, ст. 3900; № 35, 
ст. 4981; № 3 8 ,ст. 5297), п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемую форму государственного рыбохозяйственного
реестра. 1/ J

Министр >■ А.Н. Ткачев
Копия ве]-.н;•:
старший сп сци ал не 1 1 рациша
отдела контроля, проверки исполнения Г-------
и архива Депуправделамн О.В.1 аранина г/

вихретоковый контроль

https://www.mosexp.ru/ultrazvukovoy-kontrol-svarnyh-soedineniy


У тверждена
приказом М инсельхоза России
от 18 ноября 2015т№ 565

ФОРМА

ГОСУДАРСТВЕННОГО РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО РЕЕСТРА 

I. Структура формы государственного рыбохозяйственного реестра

Номер 
раздела / 

подраздела

Наименование разделов/подразделов государственного 
рыбохозяйственного реестра (ГРР) по составу 

документированной информации
Формы ГРР

Раздел 1. Количественные, качественные и экономические характеристики водных 
биологических ресурсов

1.1. Документированная информация об общих сведениях о 
водных биологических ресурсах

форма 1.1.-грр

1.2. Документированная информация о промысловой 
численности видов водных биологических ресурсов

форма 1.2.-грр

1.3. Ставки сбора за пользование водными биологическими ресурсами, 
являющимися объектами рыболовства

1.3.1. Документированная информация о ставках сбора за 
пользование объектами водных биологических ресурсов 
(за исключением морских млекопитающих)

форма 1.3.1.-грр

1.3.2. Документированная информация о ставках сбора за 
пользование объектами водных биологических 
ресурсов - морскими млекопитающими

форма 1.3.2.-грр

1.3.3. Документированная информация об отдельных условиях 
установления ставки сбора за пользование объектами 
водных биологических ресурсов

форма 1.3.3.-грр

1.4. Информация об объемах рыбной и иной продукции, производимой из 
водных биологических ресурсов

1.4.1. Документированная информация об объемах рыбной и 
иной продукции, производимой из водных 
биологических ресурсов юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими производство рыбной и иной 
продукции

форма 1.4.1.-грр

1.4.2. Документированная информация об объемах рыбной и 
продукции, производимой из водных биологических 
ресурсов, по субъектам Российской Федерации

форма 1.4.2.-грр

1.4.3. Документированная информация об объемах рыбной и 
иной продукции, производимой из водных 
биологических ресурсов, по Российской Федерации

форма 1.4.3.-грр

1.5. Информация об установленных нормах выхода продукции из водных 
биологических ресурсов, являющихся объектами рыболовства

1.5.1. Документированная информация об установленных 
нормах выхода продукции из водных биологических

форма 1.5.1.-грр



2

ресурсов, в том числе отходов, потерь и расхода сырья 
при производстве рыбной и иной продукции из водных 
биологических ресурсов (кроме консервов и пресервов)

1.5.2. Документированная информация об установленных 
нормах выхода продукции из водных биологических 
ресурсов, в том числе отходов, потерь и расхода сырья 
при производстве консервов и пресервов из водных 
биологических ресурсов

форма 1.5.2.-грр

1.6. Информация о качественных характеристиках водных биологических 
ресурсов

1.6.1. Документированная информация о качественных 
характеристиках водных биологических ресурсов

форма 1.6.1.-грр

Раздел 2. Рыбохозяйственные бассейны и водные объекты рыбохозяйственного 
значения

2.1. Документированная информация о категориях водных 
объектов рыбохозяйственного значения

форма2.1.-грр

2.2. Физико-географические характеристики водного объекта форма 2.2.-грр
2.3. Обобщенные сведения о качестве воды водного объекта форма 2.3.-грр

Раздел 3. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие 
рыболовство, а также используемые ими суда и орудия добычи (вылова) 
водных биологических ресурсов

3.1. Информация о юридическом лице форма 3.1.-грр
3.2. Информация об индивидуальном предпринимателе форма 3.2.-грр
3.3. Суда рыбопромыслового флота, информация о праве собственности и об 

иных правах на них, технические характеристики и оснащение
3.3.1. Документированная информация из Государственного 

судового реестра
форма 3.3.1.-грр

3.3.2. Документированная информация из бербоут-чартерного 
реестра

форма 3.3.2,-грр

3.3.3. Документированная информация из судовой книги форма 3.3.3.-грр
3.3.4. Документированная информация об оснащении судов, 

плавающих под Государственным флагом Российской 
Федерации, техническими средствами контроля, 
обеспечивающими постоянную автоматическую 
передачу информации о месторасположении судна, и 
другими техническими средствами контроля

форма 3.3.4.-грр

3.4. Орудия и способы добычи (вылова) водных 
биологических ресурсов

3.4.1. Документированная информация об используемых 
орудиях и способах добычи (вылова) водных 
биологических ресурсов юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями

форма 3.4.1.-грр

3.5. Правонарушения в области рыболовства, совершенные юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими 
рыболовство

3.5.1. Документированная информация о нарушениях 
законодательства Российской Федерации в области 
рыболовства и сохранения водных биологических 
ресурсов, допущенных при осуществлении рыболовства 
с применением плавучих средств

форма 3.5.1.-грр

3.5.2. Документированная информация о нарушениях 
законодательства Российской Федерации в области 
рыболовства и сохранения водных биологических

форма 3.5.2.-грр



3

ресурсов, допущенных при осуществлении рыболовства 
без применения плавучих средств

3.5.3. Документированная информация о привлечении к 
административной и уголовной ответственности лиц, 
осуществляющих рыболовство во внутренних водах 
Российской Федерации (за исключением внутренних 
морских вод Российской Федерации)

форма 3.5.3.-грр

3.5.4. Документированная информация о привлечении к 
административной и уголовной ответственности лиц, 
осуществляющих рыболовство в открытом море, 
включая районы действия международных договоров 
Российской Федерации в области рыболовства и 
сохранения водных биологических ресурсов

форма 3.5.4.-грр

Раздел 4. Право на добычу (вылов) водных биологических ресурсов
4.1. Договоры о предоставлении рыбопромыслового участка
4.1.1. Документированная информация о договорах о 

предоставлении рыбопромыслового участка для 
осуществления промышленного рыболовства, а также 
осуществления прибрежного рыболовства

форма4.1.1.-грр

4.1.2. Документированная информация о договорах о 
предоставлении рыбопромыслового для осуществления 
рыболовства в целях обеспечения ведения 
традиционного образа жизни и осуществления 
традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока Российской Федерации (далее - КМНС)

форма4.1.2.-грр

4.1.3. Документированная информация о договорах о 
предоставлении рыбопромыслового участка для 
организации любительского и спортивного рыболовства

форма4.1.3.-грр

4.1.4. Документированная информация о договорах о 
предоставлении рыбопромыслового участка для 
осуществления товарного рыбоводства

форма 4.1.4.-грр

4.2. Договоры о закреплении долей квот добычи (вылова) водных 
биологических ресурсов, договоры, на основании которых 
осуществляется переход права на добычу (вылов) водных 
биологических ресурсов от одного лица к  другому лицу, договоры 
пользования водными биологическими ресурсами, решения о 
предоставлении водных биологических ресурсов в пользование

4.2.1. Документированная информация о договорах о 
закреплении долей квот добычи (вылова) водных 
биологических ресурсов

форма 4.2.1.-грр

4.2.2. Документированная информация о договорах, на 
основании которых осуществляется переход права на 
добычу (вылов) водных биологических ресурсов от 
одного лица к другому лицу

форма 4.2.2.-грр

4.2.3. Документированная информация о решениях о 
предоставлении водных биологических ресурсов в 
пользование для осуществления рыболовства в научно- 
исследовательских и контрольных целях

форма 4.2.3.-грр

4.2.4. Документированная информация о решениях о 
предоставлении водных биологических ресурсов в 
пользование для осуществления рыболовства в учебных

форма 4.2.4.-грр



4

и культурно-просветительских целях
4.2.5. Документированная информация о решениях о 

предоставлении водных биологических ресурсов в 
пользование для осуществления рыболовства в целях 
аквакультуры (рыбоводства)

форма 4.2.5.-грр

4.2.6. Документированная информация о решениях о 
предоставлении водных биологических ресурсов в 
пользование для осуществления рыболовства в целях 
обеспечения ведения традиционного образа жизни и 
осуществления традиционной хозяйственной 
деятельности КМНС

форма 4.2.6.-грр

4.2.7. Документированная информация о договорах 
пользования водными биологическими ресурсами

форма 4.2.7.-грр

Раздел 5. Уловы водных биологических ресурсов
5.1. Общий допустимый улов и квоты добычи 1 

биологических ресурсов
вылова) водных

5.1.1. Документированная информация об общих допустимых 
уловах (ОДУ) водных биологических ресурсов, 
установленных по промыслово-статистическим районам 
добычи (вылова) водных биоресурсов

форма 5.1.1.-грр

5.1.2. Документированная информация о распределении квот 
добычи (вылова) водных биологических ресурсов между 
лицами, у которых возникает право на добычу (вылов) 
водных биологических ресурсов

форма5.1.2.-грр

5.1.3. Документированная информация о распределении 
общих допустимых уловов (ОДУ) водных 
биологических ресурсов применительно к видам квот их 
добычи (вылова)

форма 5.1.3.-грр

5.2. Добыча (вылов) водных биологических ресурсов во внутренних водах 
Российской Федерации, в том числе внутренних морских водах 
Российской Федерации, в территориальном море Российской 
Федерации, в исключительной экономической зоне Российской 
Федерации и на континентальном шельфе Российской Федерации

5.2.1. Документированная информация о добыче (вылове) 
водных биологических ресурсов юридическими лицами 
и индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими рыболовство

форма 5.2.1.-грр

5.2.1.ту Документированная информация о добыче (вылове) 
водных биологических ресурсов юридическими лицами 
и индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими рыболовство (оперативная)

форма 5.2.1.ту.- 
грр

5.2.2. Документированная информация о добыче (вылове) 
водных биологических ресурсов (по видам водных 
биоресурсов) по субъектам Российской Федерации

форма 5.2.2.-грр

5.2.3. Документированная информация о добыче (вылове) 
водных биологических ресурсов (по водным объектам, 
районам добычи (вылова) по Российской Федерации

форма 5.2.3.-грр

5.2.4. Документированная информация о добыче (вылове) 
водных биологических ресурсов (по водным объектам, 
районам добычи (вылова)) по субъектам Российской 
Федерации

форма 5.2.4.-грр

5.2.5. Документированная информация о добыче (вылове) 
водных биологических ресурсов (по видам водных

форма 5.2.5,-грр



5

биологических ресурсов) по Российской Федерации |
Раздел 6. Мероприятия по рыбоводству, искусственному воспроизводству и 

акклиматизации водных биологических ресурсов, а также по 
рыбохозяйственной мелиорации водных объектов, включая информацию о 
договорах об искусственном воспроизводстве и об объемах выпущенной 
молоди личинок водных биологических ресурсов

6.1. Документированная информация об объемах 
выпущенной молоди и личинок водных биологических 
ресурсов

форма6.1.-грр

6.2. Документированная информация о договорах и 
государственных контрактах на выполнение работ по 
искусственному воспроизводству водных биологических 
ресурсов

форма 6.2.-грр

6.3. Документированная информация о мероприятиях по 
акклиматизации водных биологических ресурсов

форма 6.3 .-грр

6.4. Документированная информация о мероприятиях, 
которые относятся к рыбохозяйственной мелиорации 
водных объектов

форма 6.4.-грр

6.5. Документированная информация об объемах 
выращивания объектов аквакультуры при 
осуществлении товарной аквакультуры (товарного 
рыбоводства)

форма 6.5.-грр



6

П. Формы по разделам
государственного рыбохозяйственного реестра 

Форма 1.1.-грр

Документированная информация 
об общих сведениях о водных биологических ресурсах

№
п/п

Наименование вида водного 
биологического ресурса

Изображение Систематическое
положение

Биологическая
характеристика

на русском 
языке

на латинском 
языке

1 2 3 4 5 6

Район обитания 
(ареал)

Способы добычи 
(вылова)

Промысловая ценность 
водного биологического 

ресурса
7 8 9

Форма 1.2.-грр

Документированная информация
о промысловой численности видов водных биологических ресурсов

№
п/п

Год Наименование вида 
водного 

биологического 
ресурса

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, 

района добычи 
(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
объекта, 

района добычи 
(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

1 2 3 4 5 6

Численность 
промыслового 

запаса, 
млн. шт.

Биомасса 
промыслового 

запаса, 
тыс. тонн

7 8



7

Форма 1.3.1.-грр

Документированная информация
о ставках сбора за пользование объектами водных биологических ресурсов 

(за исключением морских млекопитающих)

№
п/п

Наименование 
объекта водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование
рыбохозяйственного

бассейна

Наименование 
водного объекта, 
района добычи 

(вылова) водных 
биологических 
ресурсов для 
применения 
ставки сбора

Код водного 
объекта, 

района добычи 
(вылова) 
водных

биологических
ресурсов

1 2 3 4 5 б

Дополнительные
критерии

Ставка сбора 
(в рублях/за одну 

тонну)

Дата 
начала 

действия 
ставки сбора

Дата
окончания 

действия ставки 
сбора

7 8 9 10

Форма 1.3.2.-ГРР

Документированная информация 
о ставках сбора за пользование объектами водных биологических 

ресурсов - морскими млекопитающими

№
п/п

Наименование 
объекта водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
биологического 

ресурса

Ставка сбора 
(в рублях /за 
одну тонну)

Дата начала 
действия 

ставки сбора

Дата окончания 
действия ставки 

сбора

1 2 3 4 5 6

Форма 1.3.3.-грр

Документированная информация
об отдельных условиях установления ставки сбора за пользование объектами 

водных биологических ресурсов

№
п/п

Основание Отдельные условия установления 
ставки сбора

Размер ставки 
(в процентах)

Размер ставки 
(в рублях)

1 2 3 4 5



8

Форма 1.4.1 .-грр

Документированная информация 
об объемах рыбной и иной продукции, производимой из водных 

биологических ресурсов юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями, осуществляющими производство рыбной продукции

№
п/п

Период Год Наименование 
юридического лица 

или
фамилия, имя, 

отчество
индивидуального
предпринимателя

Отраслевой код 
юридического 

лица или 
индивидуального 
предпринимателя

Наименование
продукции

Код
продукции 
по ОК 034- 

2014 (КПЕС 
2008)

1 2 3 4 5 6 7

Единица
измерения

Код единицы 
измерения по 

ОКЕИ

Количество
произведенной

продукции

Стоимость произведенной 
продукции, тыс. руб.

8 9 10 11

Форма 1.4.2.-грр

Документированная информация 
об объемах рыбной и иной продукции, производимой из водных 
биологических ресурсов, по субъектам Российской Федерации

№
п/п

Период Год Наименование
субъекта

Российской
Федерации

Код субъекта 
Российской 
Федерации 
(код ОСМ)

Наименование
продукции

Код
продукции по 
ОК034-2014 
(КПЕС 2008)

1 2 3 4 5 б 7

Единица
измерения

Код
единицы 

измерения 
по ОКЕИ

Количество
произведенной

продукции

Стоимость 
произведенной 

продукции, 
тыс. руб.

8 9 10 11



9

Форма 1.4.3.-грр

Документированная информация 
об объемах рыбной и иной продукции, производимой из водных 

биологических ресурсов, по Российской Федерации

№
п/п

Период Год Наименование
продукции

Код продукции 
по ОК034- 

2014(КПЕС2008)

Единица
измерения

Код
единицы 

измерения по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7

Количество
произведенной

продукции

Стоимость 
произведенной 

продукции, 
тыс. руб.

8 9

Форма 1.5.1.-грр

Документированная информация
об установленных нормах выхода продукции из водных биологических 

ресурсов, в том числе отходов, потерь и расхода сырья при производстве 
рыбной и иной продукции из водных биологических ресурсов (кроме

консервов и пресервов)

№
п/п

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, района 
добычи (вылова) 

водных
биологических

ресурсов

Код водного 
объекта, района 
добычи (вылова) 

водных
биологических

ресурсов

1 2 3 4 5

Период добычи 
(вылова) 
водных

биологического
ресурса

Характеристика
сырья,

направленного на 
обработку

Готовая продукция
Степень готовности 

(полуфабрикат, 
готовая)вид

разделки способ
обработки

6 7 8 9 10

Установленная норма Коэффициент Документ
(в %, к массе сырья, направленного на расхода сырья на устанавливающий

обработку) единицу готовой Норму выхода
всего отходов и выход готовой продукции готовой продукции

потерь продукции (вид, номер, дата)

11 12 13 14



10

Форма 1.5.2.-грр

Документированная информация
об установленных нормах выхода продукции из водных биологических 

ресурсов, в том числе отходов, потерь и расхода сырья при производстве 
консервов и пресервов из водных биологических ресурсов

№
п/п

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование 
водного объекта, 
района добычи 

(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
объекта, района 
добычи (вылова) 

водных 
биологических 

ресурсов

Период добычи 
(вылова) 
водных

биологического
ресурса

1 2 3 4 5 6

Характеристика 
сырья, направленного 

на обработку

Готовая продукция Степень готовности 
(полуфабрикат, 

готовая)вид
разделки

способ
обработки

7 8 9 10

Установленная норма 
(в %, к массе сырья, 
направленного на 

обработку)

Норма закладки на одну 
условную банку, в % 
к массе нетто банки

Расход на 1000 
условных банок 
направленного 

сырья, кг

Документ 
устанавливающий 

норму выхода 
готовой продукции 
(вид, номер, дата)всего 

отходов 
и потерь

выход
готовой

продукции

водного
биологического

ресурса

другие
компоненты

11 12 13 14 15 16

Форма 1.6.1.-грр

Документированная информация о качественных характеристиках водных
биологических ресурсов

я 
^

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, района добычи 

(вылова) водных 
биологических ресурсов 

(зоны, подзоны)

Коды водного 
объекта, района 
добычи (вылова) 

водных 
биологических 

ресурсов 
(зоны, подзоны)

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код
водного

биологического
ресурса

Белок,
%

1 2 3 4 5 6

Аминокислотный 
состав белков Жир,

%
Кислотное 

число жира, 
мгКОН/г

Фракционный состав липидов Жирнокислотный состав 
липидов

наименование содержание,
%

наименование содержание,
%

наименование содержание,
%

7 8 9 10 11 12 13 14



11

Форма 2.1 .-грр

Документированная информация 
о категориях водных объектов рыбохозяйственного значения

№
п/п

Рыбохозяйственный
бассейн

Код
рыбохозяйственного

бассейна

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственно 
го значения

Код
водного
объекта

Тип
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения

1 2 3 4 5 6

Описание 
местоположения 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения

Код (00.00.00.000) 
водохозяйственного 

участка

Категория водного 
объекта

рыбохозяйственного
значения

Реквизиты акта, определяющего 
категорию водного объекта 

рыбохозяйственного значения

№
акта

определяющий
орган

дата

7 8 9 10 11 12

Форма 2.2.-грр

Физико-географические характеристики водного объекта 
рыбохозяйственного значения

№
п/п

Вид водного объекта 
рыбохозяйственного 

значения

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения

Код
водного
объекта

Местоположение 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения

1 2 3 4 5

Площадь водосбора, 
км2

Длина рек, 
км

Площадь зеркала 
(для озер и водохранилищ), 

км2

6 7 8



1 2

Ф орма 2.3.-грр

Обобщенные сведения о качестве воды водного объекта 
рыбохозяйственного значения

№
п/п

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения

Код водного объекта Категория качества 
воды

1 2 3 4

Отведено сточных вод, млн. м3
Всего

за
год

Всего Нормативно 
чистых 

(без очистки)

Нормативно очищенных на сооружениях очистки
без
очистки

недостаточно
очищенных биологической физико

химической механической

5 6 7 8 9 10 11

Содержание загрязняющих веществ в сточных водах, сбрасываемых в водные
объекты

ВПК
ПОЛИ.

нефтепродукты взвешенные
вещества

сухой
остаток

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Ф орма 3.1.-грр

Информация о юридическом лице

№
п/п

ОГРН Дата 
внесения 
ОГРН в 
ЕГРЮЛ

Полное
наименование
юридического

лица

Организационно 
-правовая форма 
юридического 

лица

Адрес (место 
нахождение) 

юридического 
лица

ИНН
юридического

лица

КПП
юридического

лица

1 2 3 4 5 6 7 8

Наименование 
и адрес органа, 

осуществившего 
государственну 
ю регистрацию 
юридического 

лица

Дата
постановки 

юридического 
лица 

на учет в 
налоговом 

органе

Коды
по

ОКВЭД

Дата
прекращения
деятельности
юридического

лица

Способ
прекращения
деятельности
юридического

лица

Статус
юридического

лица

Реквизиты 
свидетельства о 
государственной 

регистрации 
юридического 

лица

9 10 11 12 13 14 15



13

Форма 3.2,-грр

Информация об индивидуальном предпринимателе

№
п/п

ОГРНИП Дата
внесения
ОГРНИП
вЕГРИП

Фамилия,
имя,

отчество

ИНН
индивидуального
предпринимателя

КПП
индивидуального
предпринимателя

Наименование и адрес 
органа,

осуществившего
государственную

регистрацию
индивидуального
предпринимателя

1 2 3 4 5 6 7

Дата Коды Дата Способ Реквизиты
постановки по прекращения прекращения свидетельства

индивидуального ОКВЭД физическим лицом физическим лицом о государственной
предпринимателя на деятельности в деятельности в регистрации физического

учет в налоговом качестве качестве лица в качестве
органе индивидуального индивидуального индивидуального

предпринимателя предпринимателя предпринимателя
8 9 10 11 12

Форма 3 .3 .1.-грр

Документированная информация из Государственного судового реестра

№
п\п

Наименование
порта

регистрации
судна

Порядковый 
регистрационный 

номер судна

Дата
регистрации

судна

Название
судна

Прежнее
название

судна

Бортовой
номер
судна

1 2 3 4 5 6 7

Наименование порта 
предыдущей 

регистрации судна

Дата аннулирования 
предыдущей регистрации 

судна

Идентификационный 
номер (ИМО) судна

Позывной 
сигнал судна

8 9 10 11

Наименование 
судостроительной 
верфи, на которой 
построено судно

Место постройки 
судна

Год
постройки

судна

Тип
судна

Назначение
судна

Класс
судна,
район

плаваниястрана город
12 13 14 15 16 17 18

Длина
(м)

Ширина
(м)

Высота
борта

(м)

Осадка
(м)

Вместимость
(расчетные
единицы)

Тип
ГСУ

Мощность
ГСУ

кВт л.с.
19 20 21 22 23 24 25 26



14

Продолжение формы 3.3.1.-грр

Собственник судна 

(юридическое или физическое лицо)

Основание возникновения 
права собственности на судно 

или часть судна (договор 
купли-продажи, договор на 
постройку судна и другие)

наименование 
юридического лица 

или фамилия имя 
отчество

физического лица

ИНН гражданство

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

дата номер

27 28 29 30 31 32

Судовладелец, если он не является 
собственником судна (юридическое или 

физическое лицо)

Наименование (имя) 
и местонахождения 

(адрес) доверительного 
управляющего при 

передаче ему судна в 
управление

Данные о
зарегистрированной 

ипотеке судна, если она 
установлена в 

соответствии со статьями 
376 и 377 Кодекса 

торгового мореплавания 
Российской Федерации 

(номер договора)1

наименование 
юридического 

лица или 
фамилия, имя, 

отчество 
физического 

лица

ИНН

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

33 34 35 36 37

Дата исключения 
судна из

государственного 
судового реестра

Основание исключения 
судна из

государственного 
судового реестра

38 39

1 Кодекс торгового мореплавания Российской Федерации от 30 апреля 1999 г. № 81-ФЗ 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 18, ст. 2207; 2001, № 22, ст. 2125; 
2003, № 27,ст. 2700: 2004, № 45, ст. 4377: 2005, № 52, ст. 5581; 2006, № 50, ст. 5279; 2007, № 46, 
ст. 5557; № 50,ст. 6246 ; 2008, № 29, ст. 3418; № 30, ст. 3616; № 49, ст. 5748; 2009, № 1, ст. 30; 
2009, № 29, ст. 3625; 2010, № 27, ст. 3425; № 48, ст. 6246; 2011, № 23, ст. 3253; № 25, ст. 3534; 
№ 30, ст. 4590, ст. 4596; № 45, ст. 6335; № 48, ст. 6728; 2012, № 18, ст. 2128; № 25, ст. 3268; № 31, 
ст. 4321; 2013, № 30, ст. 4058; 2014, № 6, ст. 566; № 42, ст. 5615; № 48, ст. 6659; 2015, № 1, ст. 89; 
№ 13, ст. 1810; № 29, ст. 4356).



15

Ф орма 3.3.2,-грр

Документированная информация из бербоут-чартерного реестра

№
п\п

Наименование
порта

регистрации
судна

Порядковый 
регистрационный 

номер судна

Дата
регистрации

судна

Название
судна

Бортовой
номер
судна

Прежнее
название

судна

1 2 3 4 5 6 7

Наименование
порта

предыдущей
регистрации

судна

Дата
аннулирования

предьщущей
регистрации

судна

Идентификационный 
номер (ИМО) судна

Позывной
сигнал
судна

Наименование 
судостроительной 
верфи, на которой 
построено судно

8 9 10 И 12

Место
постройки

судна

Год
постройки

судна

Тип
судна

Назначение
судна

Класс
судна,
район

плавания

Длина
(м)

Ширина
(м)

Высота
борта

(м)

страна город

13 14 15 16 17 18 19 20 21

Осадка
(м)

Вместимость
(расчетные
единицы)

Тип
ГСУ

Мощность ГСУ

кВт л.с.

22 23 24 25 26

Собственник судна 

(юридическое или физическое лицо)

Основание возникновения права 
собственности на судно или часть 
судна (договор купли-продажи, 
договор на постройку судна, и 

Другие)
наименование 
юридического 

лица или 
фамилия, имя, 

отчество 
физического 

лица

ИНН гражданство

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

дата номер

27 28 29 30 31 32

Фрахтователь судна 
(юридическое или физическое лицо)

Дата
заключения 

договора 
бербоут - 
чартера

Срок 
действия 
договора 
бербоут - 
чартера

Наименование (имя) и 
место нахождение 

(адрес) доверительного 
управляющего при 

передаче ему судна в 
управление

наименование 
юридического лица 
или фамилия, имя, 

отчество
физического лица

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

33 34 35 36 37



16

Продолжение формы 3.3.2.-грр

Данные о зарегистрированной ипотеке 
судна, если она установлена в 

соответствии со статьями 376 и 377 
Кодекса торгового мореплавания 

Российской Федерации (номер 
договора)

Дата исключения 
судна из бербоут - 
чартерного реестра

Основание исключения 
судна из бербоут - 
чартерного реестра

38 39 40

Форма 3.3.3.-грр

Документированная информация из судовой книги

№
п\п

Наименование
инспекторского

участка
(отделения)

Регистрационный 
(бортовой) номер

Дата
регистрации

судна

Название
судна

Позывной
сигнал
судна

Тип
судна

1 2 3 4 5 6 7

Назначение
судна

Наименование 
судостроительной 
верфи, на которой 
построено судно

Место постройки 
судна

Год постройки 
судна

Класс судна, 
район 

плавания

8 9 10 11 12

Длина
(м)

Ширина
(м)

Высота
борта

(м)

min высота 
надводного 

борта 
(м)

Вместимость
(тонн)

Грузоподъемность 
(кг.)

Тип
ГСУ

Мощность
ГСУ

кВт л.с.

13 14 15 16 17 18 19 20 21

Судовладелец
(юридическое или физическое лицо)

Номер
судового
билета

наименование 
юридического лица или 
фамилия, имя, отчество 

физического лица

ИНН

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

22 23 24 25



17

Продолжение формы З.З.З.-грр

Основание возникновения 
права собственности на 
судно или часть судна 

(договор купли-продажи, 
договор на постройку судна, 

и другие)

Наименование (имя) 
и адрес места нахождения 

доверительного 
управляющего при 

передаче ему судна в 
управление

Данные о зарегистрированной ипотеке 
судна, если она установлена в 

соответствии со статьями 376 и 377 
Кодекса торгового мореплавания 

Российской Федерации (номер 
договора)

номер
договора дата

26 27 28 29

Дата исключения судна 
из судовой книги

Основание исключения 
судна из судовой книги

30 31

Форма 3.3.4,-грр

Документированная информация об оснащении судов, плавающих под 
Государственным флагом Российской Федерации, техническими средствами 

контроля, обеспечивающими постоянную автоматическую передачу 
информации о местоположении судна, и другими техническими средствами

контроля

№
п\п

Наименование 
порта регистрации 

судна

Порядковый 
регистрационный 

номер судна

Название
судна

Бортовой
номер
судна

Оснащение техническими 
средствами контроля

1 2 3 4 5 6

Форма 3.4.1 .-грр

Документированная информация 
об используемых орудиях и способах добычи (вылова) водных 

биологических ресурсов юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями

№
п/п

Наименование юридического 
лица или фамилия, 

имя, отчество 
индивидуального 
предпринимателя

ИНН

Наименование 
орудия добычи 
(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

Способы добычи 
(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

1 2 3 4 5

Район добычи (вылова)
Наименование 

водного объекта 
рыбохозяйственного значения, 

района добычи (вылова) водных 
биологических ресурсов

Код
водного объекта, 

района добычи (вылова) 
водных биологических 

ресурсов

Наименование 
(номер рыбопромыслового 
участка), водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения

6 7 8



18

Форма 3.5.1.-грр

Документированная информация о нарушениях законодательства Российской 
Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических 
ресурсов, допущенных при осуществлении рыболовства с применением

плавучих средств

Место совершения нарушения

Координаты Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственног 
о значения, района 
добычи (вылова) 

водных 
биологических 
ресурсов (зоны, 

подзоны)

Код вод ного 
объекта, 

района добычи 
(вылова) 
водных 

биологических 
ресурсов (зоны, 

подзоны)

№
п\п

Орган,
выявивший

правонарушение

Дата выявления 
правонарушения

широта долгота

1 2 3 4 5 6 7

Название судна - 
нарушителя

Регистрацио
нный

(бортовой) 
номер судна

Позывной 
сигнал судна

Наименование 
порта регистрации 

судна

Номер разрешения на 
добычу (вылов) 

водных биологических 
ресурсов

8 9 10 11 12

Субъекты имущественных прав на судно

Ф.И.О.
капитана

судна

Характер
совершенного

правонарушения

Принятые
решения

Фактическое
погашение

задолженности

полное
наименование 

юридического лица 
или фамилия, имя, 

отчество
физического лица

ИНН
адрес
(место

нахождение / 
место

жительства,
место

пребывания)
13 14 15 16 17 18 19



19

Форма 3.5.2.-грр

Документированная информация о нарушениях законодательства Российской 
Федерации в области рыболовства и сохранения водных биоресурсов, 

допущенных при осуществлении рыболовства без применения плавучих
средств

№
п\п

Орган, выявивший 
правонарушение

Дата
выявления

правонарушения

Название водного 
объекта

рыбохозяйственного
значения

Код
водного
объекта

1 2 3 4 5

Название (номер) 
рыбопромыслового 

участка

Номер разрешения на 
добычу (вылов) водных 
биологических ресурсов

Фамилия, имя, отчество 
физического лица, 

допустившего 
правонарушение

6 7 8

Пользователь водных биологических ресурсов 
(владелец разрешения на добычу (вылов) 

водных биологических ресурсов)
Характер

совершенного
правонарушения

Принятые
решения

Фактическое
погашение

задолженности
Полное наименование 

юридического лица 
или фамилия, имя, 

отчество физического 
лица

ИНН

Адрес (место 
нахождения / 

место
жительства,

место
пребывания)

9 10 11 12 13 14

Форма 3.5.3.-грр

Документированная информация
о привлечении к административной и уголовной ответственности лиц, 

осуществляющих рыболовство во внутренних водах Российской Федерации 
(за исключением внутренних морских вод Российской Федерации)

№
п/п

Орган, выявивший 
правонарушение, 

преступление

Дата совершения 
правонарушения, 

преступления

Состав правонарушения, 
преступления

1 2 3 4



20

Продолжение формы 3.5.3.-грр

Место совершения правонарушения, преступления

наименование водного 
объекта рыбохозяйственного 

значения

код
водного объекта

название
(номер) рыбопромыслового 

участка
5 6 7

Сведения о лице, которому предоставлены в 
пользование водные биологические ресурсы

Номер разрешения 
на добычу (вылов) 

водных 
биологических 

ресурсов

Фамилия, 
имя, отчество 

лица, ответственного за 
добычу (вылов) водных 

биологических ресурсов, 
совершившего 

правонарушение, 
преступление

наименование 
юридического лица 

или фамилия, 
имя, отчество 

индивидуального 
предпринимателя

ИНН

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

8 9 10 11 12

Принятые решения Информация о 
приостановке действия 
разрешения на добычу 

(вылов) водных 
биологических ресурсов 

или аннулировании 
разрешений (дата, номер 

решения)

примененные
санкции

передано в 
следственные 
органы МВД 

России 
(дата, номер 
определения)

передано в суд 
(дата, номер 

постановления)

решение суда 
(дата, номер 

постановления)

13 14 15 16 17

Вид и объем незаконно 
выловленных 

водных биологических 
ресурсов, допущенное 
превышение прилова

Сумма
ущерба,

руб.

Размер 
штрафа, руб.

Информация о задолженности 
правонарушителей (юридического лица или 

индивидуального предпринимателя) по 
уплате штрафов и возмещению ущерба, 
причиненного водным биологическим 

ресурсамвид объем, кг
18 19 20 21 22



21

Форма 3.5.4.-грр 

Документированная информация
о привлечении к административной и уголовной ответственности лиц, 

осущ ествляю щ их рыболовство в открытом море, вклю чая районы  
действия международных договоров Российской Ф едерации в области 

рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов

№
п/п

Орган, выявивший 
правонарушение, 

преступление

Дата совершения 
правонарушения, 

преступления

Конвенция, в 
районе действия 

которой допущено 
правонарушение, 

преступление

Название
судна-

нарушителя

Тип
суда

а

Бортовой
номер
судна

1 2 3 4 5 6 7

Порт
приписки

судна

Номер 
разрешения 
на добычу 
(вылов), 

выданного 
судну

Субъекты имущественных прав Фамилия 
имя отчество 

капитана 
судна- 

нарушителя

Состав
правонарушения,

преступлениянаименование 
юридического лица 

или фамилия, 
имя, отчество 

индивидуального 
предпринимателя

ИНН

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

8 9 10 11 12 13 14

Принятые решения

Размер штрафа, 
руб.

Примененные
санкции

передано в 
следственные органы 
МВД России (дата, 
номер определения)

передано в суд 
(дата, номер 

постановления)

решение суда 
(дата, номер 

постановления)

15 16 17 18 19

Вид и объем незаконно 
выловленных 

водных биологических 
ресурсов, допущенное 
превышение прилова

Информация о задолженности 
правонарушителей 

(юридического лица или 
индивидуального 

предпринимателя) по уплате 
штрафов и возмещению 

ущерба, причиненного водным 
биологическим ресурсам

Документы, являющиеся 
основанием для приостановки 

действия разрешения на добычу 
(вылов) водных биологических 

ресурсов или аннулирования таких 
разрешений

вид объем, кг вид дата
20 21 22 23 24



22

Форма 4.1 Л.-грр 
Документированная информация 

о договорах о предоставлении рыбопромыслового участка 
для осуществления промышленного рыболовства, а также осуществления

прибрежного рыболовства

№
п/п

Орган исполнительной власти, 
заключивший договор

Юридическое лип 
индивидуальный предп]

о или
риниматель

наименование ИНН адрес (место 
нахождение)

Наименование 
юридического лица 
или фамилия, имя, 

отчество
индивидуального
предпринимателя

ИНН

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

1 2 3 4 5 6 7

Договор о 
предоставлении 

рыбопромыслового 
участка

Основание заключения договора о 
предоставлении рыбопромыслового 

участка

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, района 
добычи (вылова) 

водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
объекта, района 

добычи
(вылова) водных 
биологических 

ресурсовдата номер наименование
документа дата номер

8 9 10 11 12 13 14

Наименование 
рыбопромысло 

вого участка
Границы рыбопромыслового участка

Площадь 
рыбопромысло 

вого участка

Единица
измерения

Код
единицы

измерения
поОКЕИ

долгота широта длина
(км)

ширина
(км)

15 16 17 18 19 20 21 22

Водные биоресурсы, обитающие в границах рыбопромыслового
участка

Срок действия договора о 
предоставлении 

рыбопромыслового участка
наименование 
вида водного 

биологического ресурса

код водного 
биологического 

ресурса

величина запаса 
водных

биологических 
ресурсов 

(тонн, штук)

дата
начала

дата
окончания

23 24 25 26 27

Документ об изменении (прекращении) договора о 
предоставлении рыбопромыслового участка

вид дата номер основание

28 29 30 31



23

Ф орма4.1.2.-грр

Документированная информация 
о договорах о предоставлении рыбопромыслового участка для 

осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного 
образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности 

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и  Дальнего Востока 
Российской Федерации (далее -  КМ НС)

№
п/п

Орган исполнительной власти, 
заключивший договор

Община КМНС или гражданин, относящийся к КМНС, 
заключившие договор

наименование ИНН
адрес
(место

нахождение)

полное наименование 
общины КМНС или 

фамилия, имя, отчество 
гражданина, 

относящегося к КМНС

ИНН
(при

наличии)

Место
нахождение (для 
общины КМНС), 

место пребывания 
или место 

жительство (для 
гражданина, 

относящегося к 
КМНС)

1 2 3 4 5 6 7

Договор о 
предоставлении 

рыбопромыслового 
участка

Основание заключения договора о 
предоставлении 

рыбопромыслового участка

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственно 
го, района добычи 
(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
объекта, района 

добычи
(вылова) водных 
биологических 

ресурсовдата номер наименование
документа дата номер

8 9 10 11 12 13 14

Наименование
рыбопромыслового

участка
Границы рыбопромыслового участка

Площадь 
рыбопромысло 

вого участка

Единица
измерения

долгота широта длина
(км)

ширина
(км)

15 16 17 18 19 20 21

Код
единицы

измерения
поОКЕИ

Водные биологические ресурсы, обитающие в границах 
рыбопромыслового участка

Срок действия договора о 
предоставлении 

рыбопромыслового 
участка

наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

код водного 
биологического 

ресурса

величина запаса 
водных

биологических 
ресурсов 

(тонн, штук)

дата
начала

дата
окончания

22 23 24 25 26 27

Документ об изменении (прекращении) договора о 
предоставлении рыбопромыслового участка

вид дата номер основание

28 29 30 31



24

Форма 4.1.3.-грр

Документированная информация 
о договорах о предоставлении рыбопромыслового участка 

для организации любительского и спортивного рыболовства

№
п/п

Орган исполнительной власти, 
заключивший договор о предоставлении 

рыбопромыслового участка для 
организации любительского и спортивного 

рыболовства

Юридическое лицо или 
индивидуальный предприниматель

наименование ИНН адрес (место
нахождение)

полное наименование 
юридического лица или 
фамилия, имя, отчество 

индивидуального 
предпринимателя

ИНН

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

1 2 3 4 5 б 7

Договор о 
предоставлении 

рыбопромыслового 
участка

Основание заключения договора о 
предоставлении 

рыбопромыслового участка

Наименование 
водного объекта, 
района добычи 

(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
объекта, района 

добычи
(вылова) водных 
биологических 

ресурсовдата номер наименование
документа дата номер

8 9 10 11 12 13 14

Наименование
рыбопромыслового

участка
Границы рыбопромыслового участка

Площадь 
рыбопромыслов 

ого участка

Единица
измерения

долгота широта длина
(км)

ширина
(км)

15 16 17 18 19 21 22

Код единицы 
измерения по 

ОКЕИ
Водные биоресурсы, обитающие в границах 

рыбопромыслового участка

Срок действия договора о 
предоставлении 

рыбопромыслового участка

наименование вида 
водного биологического 

ресурса

код водного 
биологического 

ресурса

дата
начала

дата
окончания

23 24 25 26 27

Документ об изменении (прекращении) договора о 
предоставлении рыбопромыслового участка

вид дата номер основание
28 29 30 31



25

Форма 4.1.4.-грр

Документированная информация 
о договорах о предоставлении рыбопромыслового участка 

для осуществления товарного рыбоводства

№
п/п

Орган исполнительной власти, 
заключивший договор о предоставлении 

рыбопромыслового участка для 
осуществления товарного рыбоводства

Юридическое лицо или 
индивидуальный предприниматель

наименование ИНН адрес (место
нахождение)

полное наименование 
юридического лица или 
фамилия, имя, отчество 

индивидуального 
предпринимателя

ИНН

адрес (место 
нахождение/ 

место
жительства,

место
пребывания)

1 2 3 4 5 6 7

Договор о 
предоставлении 

рыбопромыслового 
участка

Основание заключения 
договора 

о предоставлении 
рыбопромыслового участка

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, на котором 

расположен 
рыбопромысловый 

участок

Код водного 
объекта, на котором 

расположен 
рыбопромысловый 

участок
дата номер наименование

документа дата номер

8 9 10 11 12 13 14

Наименование
рыбопромыслового

участка
Границы рыбопромыслового участка

Площадь
рыбопромыслового

участка

Единица
измерения

долгота длина 
“ Ч * "  (км)

ширина
(км)

15 16 17 18 19 20 21

Код единицы 
измерения по ОКЕИ

Водные биологические ресурсы, 
обитающие в границах 

рыбопромыслового участка

Срок действия договора о 
предоставлении 

рыбопромыслового участка
наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

код водного 
биологического 

ресурса

дата
начала

дата
окончания

22 23 24 25 26

Документ об изменении (прекращении) договора о 
предоставлении рыбопромыслового участка

вид дата номер основание
27 28 29 30



26

Форма 4.2.1 .-грр

Документированная информация 
о договорах о закреплении долей квот добычи (вылова) водных 

биологических ресурсов

№
п/п

Орган исполнительной власти, 
заключивший договор

Юридическое лицо или 
индивидуальный предприниматель

наименование ИНН адрес (место
нахождение)

полное наименование 
юридического лица 
или фамилия, имя, 

отчество 
индивидуального 
предпринимателя

ИНН

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

1 2 3 4 5 6 7

Договор о закреплении 
долей квот добычи 

(вылова) водных 
биологических ресурсов

Основание заключения договора 
о закреплении долей квот добычи 
(вылова) водных биологических 

ресурсов вид
квоты

дата номер наименование
документа дата номер

8 9 10 11 12 13

Код
вида

квоты

Наименование 
вида водных 

биологических 
ресурсов

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного, 
района добычи 

(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
объекта, 

района добычи 
(вылова) 
водных 

биологических 
ресурсов

Размер доли 
квоты добычи 

(вылова) 
водных

биологических
ресурсов,

(%)
14 15 16 17 18 19

Срок действия договора 
о закреплении долей квот 
добычи (вылова) водных 
биологических ресурсов

Документ об изменении (прекращении) 
договора о закреплении долей квот добычи 
(вылова) водных биологических ресурсов

дата
начала

дата
окончания вид дата номер основание

20 21 22 23 24 25



27

Ф орма 4.2.2.-грр 

Документированная информация
о договорах, на основании которых осуществляется переход права на добычу 

(вылов) водных биологических ресурсов от одного лица к  другому лицу

Ха
п/п

Договор, на основании которого 
осуществляется переход права на 

добычу (вылов) водных 
биологических ресурсов от 
одного лица к другому лицу

Обладатель доли квот -  юридическое лицо или 
индивидуальный предприниматель

дата номер

полное наименование 
юридического лица или 
фамилия, имя, отчество 

индивидуального 
предпринимателя

ИНН
адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

1 2 3 4 5 6

Приобретатель доли квот -  юридическое лицо 
или индивидуальный предприниматель

Итоговый протокол 
о результатах 
проведения 
аукциона

Свидетельство 
победителя аукциона

полное наименование 
юридического лица или 
фамилия, имя, отчество 

индивидуального 
предпринимателя

ИНН

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

дата номер дата номер

7 8 9 10 11 12 13

Договор 0  

закреплении 
доли квот 

обладателя 
доли квот

Вид
квоты

Код
вида

квоты

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, района 
добычи (вылова) 

водных 
биологических 

ресурсов
дата номер

14 15 16 17 18 19 20

Код водного 
объекта, района 

добычи
(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

Размер доли 
квоты 

добычи 
(вылова) 
водных 

биологическ 
их ресурсов 

(%)

Срок действия договора, 
на основании которого 

осуществляется переход 
права на добычу (вылов) 
водных биоресурсов от 
одного лица к другому 

лицу

Документ об изменении 
(прекращении) договора, на 

основании которого осуществляется 
переход права на добычу (вылов) 

водных биоресурсов от одного лица 
к другому лицу

дата
начала

дата
окончания вид дата номер основание

21 22 23 24 25 26 27 28



28

Форма 4.2.3.-грр

Документированная информация
о решениях о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование

для осуществления рыболовства 
в научно-исследовательских и контрольных целях

№
п/п

Сведения о лице, у которого 
возникает право на добычу 

(вылов) водных биологических 
ресурсов

Приказ, которым 
утверждено решение

Срок действия решения

Наименование 
юридического лица или 

фамилия, 
имя, отчество 

индивидуального 
предпринимателя

ИНН дата номер начало окончание

1 2 3 4 5 б 7

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование 
водного объекта 

рыбозяйственного 
значения, района 
добычи (вылова) 

водных
биологических

ресурсов

Код водного 
объекта, района 
добычи (вылова) 

водных
биологических

ресурсов

Единица
измерения

Код
единицы

измерения
поОКЕИ

8 9 10 11 12 | 13

Объем
добычи (вылова) 

водного 
биологического 

ресурса 
(тонн, штук)

Документ об изменении 
(отмене) решений

Вид Дата Номер
14 15 16 17



29

Ф орма 4.2.4,-грр

Документированная информация 
о реш ениях о предоставлении водных биологических ресурсов в 

пользование для осущ ествления рыболовства в учебных и культурно
просветительских целях

№
п/п

Сведения о лице, у которого возникает 
право на добычу (вылов) водных 

биологических ресурсов

Приказ, которым 
утверждено 

решение

Срок действия решения

наименование юридического 
лица или фамилия, имя, 

отчество индивидуального 
предпринимателя

ИНН дата номер начало окончание

1 2 3 4 5 6 7

Наименование 
вида водного 
биологического 
ресурса

Код водного
биологического
ресурса

Наименование 
водного объекта 
рыбохозяйственного 
значения, района 
добычи (вылова) 
водных 
биологических 
ресурсов

Код водного 
объекта, 
района добычи 
(вылова) 
водных
биологических
ресурсов

Единица
измерения

Код
единицы
измерения
поОКЕИ

8 9 10 11 12 13

Объем
добычи (вылова) 

водного 
биологического 

ресурса 
(тонн, штук)

Документ об изменении 
(отмене) решений

вид дата номер
14 15 16 17



30

Форма 4.2.5.-грр

Документированная информация 
о решениях о предоставлении водных биологических ресурсов в 

пользование для осуществления рыболовства в целях аквакультуры
(рыбоводства)

№
п\п

Сведения о лице, у которого 
возникает право на добычу 

(вылов) водных биологических 
ресурсов

Реквизиты приказа, которым 
утверждено решение

Срок действия 
решения

наименование 
юридического лица 
или фамилия, имя, 

отчество
индивидуального
предпринимателя

ИНН дата номер начало окончание

1 2 3 4 5 6 7

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, района 
добычи (вылова) 

водных биологических 
ресурсов

Код водного 
объекта, района 
добычи (вылова) 

водных 
биологических 

ресурсов

Единица
измерения

8 9 10 11 12

Код
единицы 

измерения по 
ОКЕИ

Документ об изменении (отмене) решения

вид дата номер
13 14 15 16



31

Форма 4.2.6,-грр

Документированная информация
о решениях о предоставлении водных биологических ресурс в пользование 

для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного 
образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности

КМНС

№
п/п

Сведения об общине КМНС или о гражданине, 
относящегося к КМНС, у которых возникает право на 

добычу (вылов) водных биологических ресурсов

Правовой акт, 
которым принято 

решение о 
предоставлении 

водных
биологических 

ресурсов в 
пользование

Срок действия 
решения

полное наименование 
общины КМНС или 

фамилия, имя, 
отчество гражданина, 

относящегося к КМНС

ИНН
(при

наличии)

место нахождения 
(для общины 

КМНС), место 
пребывания или 

местожительства 
(для граждан)

дата номер начало окончание

1 2 3 4 5 1 6 7 8

Наименование 
водного объекта, 
района добычи 

(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
объекта, 

района добычи 
(вылова) 
водных

биологических
ресурсов

Водные биологические ресурсы

наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

код водного 
биологического 

ресурса

объем добычи 
(вылова) 
водного 

биологического 
ресурса 

(тонн, штук)
9 10 11 12 13

Документ об изменении (отмене) принятого
решения

вид дата номер основание
14 15 16 17



32

Ф орма 4.2.7.-грр

Документированная информация 
о договорах пользования водными биологическими ресурсами

№
п/п

Орган
государственной исполнительной власти, 

заключивший договор

Юридическое лицо или 
индивидуальный предприниматель

наименование ИНН адрес (место 
нахождение) наименование ИНН

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

1 2 3 4 5 6 7

Договор пользования водными 
биоресурсами общий допустимый 

улов которых 
не устанавливается

Основание заключения договора

дата номер наименование
документа дата номер

8 9 10 11 12

Вид
рыболовства

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, района 
добычи (вылова) 

водных биологических 
ресурсов

Код водного 
объекта, района 
добычи (вылова) 

водных 
биологических 

ресурсов

13 14 15 16 17

Единица
измерения

Код
единица измерения 

по ОКЕИ

Объем
добычи (вылова) 

водного биологического 
ресурса 

(тонн, штук)
18 19 20

Срок действия договора Дополнительное соглашение о 
расторжении договора

дата начала дата окончания дата номер основание
21 22 23 24 25



33

Форма 5.1.1.-грр 

Документированная информация
об общих допустимых уловах (ОДУ) водных биологических ресурсов, 

установленных по промыслово-статистическим районам добычи (вылова) 
водных биологических ресурсов

№
п/п Год

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код вида 
водного 

биологического 
ресурса

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного, 
района добычи 

(вылова) водных 
биологических ресурсов

Код
водного объекта, 
района добычи 

(вылова) водных 
биологических 

ресурсов
1 2 3 4 5 6

Единица
измерения

Код единицы 
измерения по 

ОКЕИ
ОДУ

7 8 9

Форма 5.1.2.-грр

Документированная информация
о распределении квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов 
между лицами, у которых возникает право на добычу (вылов) водных 

биологических ресурсов

№
п/п

Орган исполнительной власти, 
осуществляющий распределение квот добычи 

(вылова) водных биоресурсов

Правовой акт органа исполнительной власти, 
которым осуществляется распределение квот 

добычи (вылова) водных биоресурсов

наименование ИНН адрес (место 
нахождение)

наименование
документа дата номер

1 2 3 4 5 6 7

Рыбохозяйственный
бассейн

Наименование
субъекта

Российской
Федерации

Код субъекта 
Российской 

Федерации (ОСМ)

8 9 10

Юридическое лицо или 
индивидуальный предприниматель

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного, 
района добычи 

(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
объекта, 

района добычи 
(вылова) 
водных

биологических
ресурсов

Вид
квоты

Код
вида

квоты

Наименование 
юридического лица или 
фамилия, имя, отчество 

индивидуального 
предпринимателя

ИНН

11 12 13 14 15 16



34

Продолжение формы 5.1.2.-грр

Наименование вида 
водного 

биологического 
ресурса

Код водного 
биологического 

ресурса

Год, на 
который 

распределена 
квота

Объем
квоты

(тонн, штук)

Единица
измерения

17 18 19 20 21

Код
единицы измерения 

поОКЕИ

Примечание

22 23

Форма 5.1.3.-грр

Документированная информация о распределении общих допустимых 
уловов (ОДУ) водных биологических ресурсов применительно к  видам квот

их добычи (вылова)

№
п/п

Орган исполнительной власти, осуществляющий 
распределение квот добычи (вылова) водных 

биологических ресурсов

Правовой акт органа исполнительной 
власти, которым осуществляется 

распределение квот добычи (вылова) 
водных биологических ресурсов

наименование ИНН адрес (место 
нахождение)

наименование
документа дата номер

1 2 3 4 5 6 7

Год

Наименование 
вида квоты

Код
вида

квоты

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код вида 
водного 

биологического 
ресурса

Наименование 
водного объекта 
рыбохозяйствен 
ного значения, 
района добычи 

(вылова) водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
объекта, 

района добычи 
(вылова) 
водных

биологических
ресурсов

8 9 10 11 12 13 14

Единица
измерения

Код единицы 
измерения по 

ОКЕИ

ОДУ
распределенное

15 16 17



35

Форма 5.2.1 .-грр

Документированная информация 
о добыче (вылове) водных биологических ресурсов 

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими рыболовство

№
п/п

Период Год Наименование 
юридического 

лица или фамилия, 
имя, отчество 

индивидуального 
предпринимателя

ИНН
юридического 

лица или 
индивидуального 
предпринимателя

Отраслевой 
код юридического 

лица или 
индивидуального 
предпринимателя

Наименование 
вида квоты

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
квоты

Наименование вида 
водных 

биологических 
ресурсов

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, района 
добычи (вылова) 

водных биологических 
ресурсов

Код водного 
объекта, района 
добычи (вылова) 

водных 
биологических 

ресурсов

8 9 10 11 12

Единица
измерения

Код
единицы 

измерения по 
ОКЕИ

Объем добычи 
(вылова) водного 
биологического 

ресурса 
(тонн, штук)

13 14 15

Форма 5.2.1 .ту.-грр 
Документированная информация 

о добыче (вылове) водных биологических ресурсов 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 

осуществляющими рыболовство (оперативная)

№

п/
п

Месяц
отчетного
периода

Год Наименование 
юридического 

лица или 
фамилия, имя, 

отчество
индивидуального
предпринимателя

ИНН
юридического 

лица или 
индивидуального 
предпринимателя

Адрес
юридического 

лица или 
индивидуального 
предпринимателя

Наименование 
вида квоты

1 2 3 4 5 б 7



36

Продолжение формы 5.2.1.ту.-грр

Код
вида

квоты

Наименование 
вида водных 

биологических 
ресурсов

Код водного 
биологического 

ресурса

Наименование 
водного объекта 
рыбохозяйствен 
ного значения, 
района добычи 
(вылова) (зоны, 

подзоны)

Код водного 
объекта, 
района 
добычи 
(вылова) 
(зоны, 

подзоны)

Единица
измерения

Код
единицы

измерения
поОКЕИ

8 9 10 11 12 13 14

Объем Объем Освоение, Рекомендованный Объем добычи Освоение,
квоты добычи (вылова) % объем добычи (вылова) не %

квотируемого (вылова) водного квотируемого
водного биологического водного

биологического ресурса биологического
ресурса ресурса

(тонн, штук) с начала года
15 16 17 18 19 20

Форма 5.2.2.-грр

Документированная информация
о добыче (вылове) водных биологических ресурсов (по видам водных 

биологических ресурсов) по субъектам Российской Федерации

№
п/п

Период Год Наименование
субъекта

Российской
Федерации

Код субъекта 
Российской 
Федерации 
(код ОСМ)

Наименование 
вида водных 

биологических 
ресурсов

Код вида 
водного 

биологического 
ресурса

Единица
измерения

1 2 3 4 5 6 7 8

Код
единицы 

измерения по 
ОКЕИ

Объем добычи (вылова) 
водного биологического 

ресурса 
(тонн, штук)

9 10

Форма 5.2.3.-грр

Документированная информация
о добыче (вылове) водных биологических ресурсов (по водным объектам 

районам добычи (вылова)) по Российской Федерации

№
п/п

Период Год Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, района 
добычи (вылова) 

водных 
биологических 

ресурсов

Код водного 
объекта, района 
добычи (вылова) 

водных 
биологических 

ресурсов

Единица
измерения

Код
единицы

измерения
поОКЕИ

Объем добычи 
(вылова) 
водного 

биологического 
ресурса 

(тонн, штук)

1 2 3 4 5 6 7 8



37

Форма 5.2.4,-грр
Документированная информация

о добыче (вылове) водных биологических ресурсов (по водным объектам, 
районам добычи (вылова)) по субъектам Российской Федерации

№
п/п

Период Год Наименование
субъекта

Российской
Федерации

Код
субъекта 

Российской 
Федерации 
(код ОСМ)

Наименование водного 
объекта рыбохозяйственного 

значения, района добычи 
(вылова) водных 

биологических ресурсов

1 2 3 4 5 6

Код водного объекта, 
района добычи (вылова) 
водных биологических 

ресурсов

Единица
измерения

Код
единицы 

измерения 
по ОКЕЙ

Объем добычи (вылова) 
водного биологического 

ресурса 
(тонн, штук)

7 8 9 10

Форма 5.2.5.-грр
Документированная информация

о добыче (вылове) водных биологических ресурсов (по видам водных 
биологических ресурсов) по Российской Федерации

№
п/п

Период Год Наименование 
вида водных 

биологических 
ресурсов

Код водного 
биологического 

ресурса

Единица
измерения

Код
единицы

измерения
поОКЕИ

Объем добычи 
(вылова) 
водного 

биологического 
ресурса 

(тонн, штук)
1 2 3 4 5 6 7 8

Форма 6.1.-грр

Документированная информация
об объемах выпущенной молоди и личинок водных биологических

ресурсов

№
п/п

Сведения о лице, 
осуществляющем искусственное 

воспроизводство водных 
биологических ресурсов

Продукция
аквакультуры

(молодь,
личинки)

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код
водного 

биологическо 
го ресурса

Водные
объекты

наименование 
юридического лица или 

фамилия, 
имя, отчество 

индивидуального 
предпринимателя

ИНН

1 2 3 4 | 5 | 6 7

Коды водных 
объектов

Объемы выпуска
план факт %

8 9 10 11



38

Ф орма 6.2.-грр
Документированная информация о договорах и государственных контрактах 

на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных 
биологических ресурсов

№
п\п

Договор или 
государственный 

контракт на 
выполнение работ 
по искусственному 
воспроизводству 

водных 
биологических 

ресурсов

Сведения о лице, с которым 
заключен договор или государственный 

контракт

Наименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения

дата номер

наименование 
юридического лица 
или фамилия, имя, 

отчество 
индивидуального 
предпринимателя

ИНН

адрес (место 
нахождение / 

место
жительства,

место
пребывания)

1 2 3 4 5 6 7

Код
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код водного 
биологического 

ресурса

8 9 10

Объемы 
выпуска, 
млн. шт.

Срок действия договора 
или государственного 

контракта

Документ об изменении (прекращении) 
договора или государственного контракта на 

выполнение работ по искусственному 
воспроизводству водных биологических 

ресурсов

начало окончание вид дата номер
11 12 13 14 15 16



39

Форма 6.3 .-грр
Документированная информация о мероприятиях по акклиматизации водных

биологических ресурсов

№
п/п Год

Сведения о лице, осуществляющем 
акклиматизацию

Наименование 
вида водного 

биологического 
ресурса

Код
водного

биологического
ресурсанаименование

юридического
лица ИНН

адрес
(место

нахождение)

1 2 3 4 5 б 7

Наименование водного Код Объем вселяемого
объекта водного объекта водного биологического

рыбозяйственного рыбозяйственного ресурса,
значения значения тыс. шт.

8 9 10

Форма 6.4.-грр
Документированная информация о мероприятиях, которые относятся к 

рыбохозяйственной мелиорации водных объектов

№
п/п Год

Сведения о лице, осуществляющем 
мероприятия, которые относятся к 
рыбохозяйственной мелиорации

Наименование 
водных объектов 

рыбохозяйственных 
значения

Коды
водных объектов 

рыбозяйственного 
значения

Наименование 
юридического лица, 

фамилия, имя, 
отчество

индивидуального
предпринимателя

ИНН адрес
(место

нахождение / 
место

жительства,
место

пребывания)
1 2 3 4 5 6 7

Наименование 
мероприятия, 

которое относится 
к

рыбохозяйственной
мелиорации

Основания для проведения 
мероприятий, которые относятся к 

рыбохозяйственной мелиорации

Объемы 
проведенных 
мероприятий, 

которые относятся к 
рыбохозяйственной 

мелиорации

Единица
измерения

Код
единицы

измерения
поОКЕИ

наименование
документа

номер дата

8 9 10 11 12 13 14



40

Форма 6.5.-грр

Документированная информация
об объемах выращивания объектов аквакультуры при осуществлении товарной 

аквакультуры (товарного рыбоводства)

№
п/п

Год Наименование 
водного объекта

Код
водного
объекта

Вид товарной 
аквакультуры 

(товарного 
рыбоводства)

Вид
выращенного

объекта
аквакультуры

1 2 3 4 5 6

Код
объекта

аквакультуры по 
ОК 034-2014 
(КПЕС 2008)

Количество
выращенных

объектов
аквакультуры

Код
единицы

измерения

Единица
измерения
поОКЕИ

Стоимость
выращенного объекта 

аквакультуры, 
тыс. руб.

7 8 9 10 11

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293729/4293729897.htm

